

# Uz svinībām Maskavā



Vissavienības arodbiedrību Centrālā Padome uzaicinājusi nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas ceha operatoru Vissavienības arodbiedrību prēmijas laureātu LEONIDU VAVENKO (attēla) piedalīties Lielās Oktobra sociālistiskās revolūcijas 69. gadadienai veltītās svinībās Sarkanajā laukumā Maskavā. Leonids Vavenko pavadīs Maskavā piecas dienas.

## Virzošais spēks — sociālistiskā sacensība

### Uzvarēja 5. un 17. cehs

Sociālistiskajā sacensībā trešajā ceturksnī pamatcehu grupā par uzdevumu (ceha priekšniece Maņa) pretu ražošanas ceha kolektīvs (ceha priekšniece Māra Daugule, partijas organizācijas sekretāre Tamāra Mihailova, ceha komitejas priekšsēdētāja Valentīna Barokova, komjaunatnes organizācijas sekretāre Maija Balode). Otrajā vietā — stikla lodiņu ražošanas ceha, trešajā — dekoratīvo stikla audumu ražošanas ceha kolektīvs. Tālākajās vietās ierindojušies — ķīmiskās apstrādes ceha, aušanas ceha un nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas ceha kolektīvi.

Nodrošināto cehu grupā par sociālistiskās sacensības uzvarētāju atzīts remontu mehāniskā ceha kolektīvs (ceha priekšnieks Genādijs Krajevs, partijas organizācijas sekretārs Elmārs Kokenbergs, ceha komitejas priekšsēdētājs Valdis Lapiņš, komjaunatnes organizācijas sekretārs Genādijs Fjodorovs). Otrajā vietā — kontroles mērīšanas aparātu un automātikas ceha, trešajā — remontu un celtniecības ceha kolektīvi.

Plaša patēriņa preču ražošanas cehs — stabils sociālistiskās sacensības līderis šogad pamatcehu grupā. Zinot, cik saspringtos apstākļos strādā kolektīvs, redakcija lūdz ceha priekšnieci MARU DAUGULI pastāstīt, kādas rūpes un problēmas pašlaik nodarbina strādātājus.

— Salīdzinot ar pagājušo gadu, kad ceha bija samērā zems darba ražīgums, jo nebija produkcijas pieauguma, — šogad stāvoklis ir krasi uzlabojies. It īpaši tas sakāms par trešo ceturksni, kad papildus plānotajam spējam sarazot 17 000 motobraucēju — aizsargecpures «Zvaigzne». Kultūrprocešu paugstināto plānu naudas izteiksmē nosēdžam ar «Zvaigznes», jo tirdzniecība pēc tam joprojām ir pieprasījums. Līdz ar to spējam izpildīt plānu daļas apreķinātos kontrolskaitļos. Kopš

VISU ZEMJU PROLETĀRIESI, SAVIENOJĪETIES!



# VALMIERAS KĪMUKIS

VALMIERAS STIKLA ŠKIEDRAS RŌPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS,  
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Avīze iznāk  
kopš 1979. gada 25. oktobra

CETURTDIEN,  
1986. gada 4. novembris

Nr. 15 (363)  
Cena 1.30 rub.

Komjaunatnes dzīve



## SĀC AR SEVI!

«KOMJAUNĪESI UN JAUNĪESI! DROSMĪGI, AKTĪVI UN NOVATORISKI IEKLAUJĪETIES PAATRIŅĀJUMA UZDEVUMU RĪSINĀŠANĀ! GODAM SAĞAĪDIET VĻKJS XX KONGRESU!»  
(No PSKP CK Aicinājumiem)

Sekmīgi noritēja mūsu rūpnīcas komjauniešu pārskata un vēlēšanu konference. Tajā mūsu organizācijas darbs guva augstu novērtējumu — mums pasniegts ceļošais Sarkanais karogs par uzvaru sociālistiskajā sacensībā starp rajona komjaunatnes organizācijām otrajā pusgadā. Tas nozīmē, ka esam labāka organizācija. To apzināties ir patīkami, taču šāda atzīnība jāattaisno.

Pašreizējais periods ir ļoti saspringts — visa mūsu valstī rit pārkaršana. Nofiek gatavošanās atbildīgiem notikumiem — Latvijas VĻKS un VĻKJS kongresiem. Ar kādiem panākumiem mēs sagaidīsim šos svarīgos notikumus? Tas pilnīgi atkarīgs no mums, no katra mūsu daudzskaitlīgās organizācijas biedra, no mūsu interešu kopības, no svarīgu un nepieciešamu uzdevumu izpildes. Bet to mums ir daudz. Par to liecina lemons, ko vienprātīgi pieņēmuši 15. konferences delegāti. Plāni ir lieli un vienam otram var pat likties nereāli. Bet, ja strādāsim vienoti un katrs no mums būs ieinteresēts šo plānu īstenošanā, — tos izpildīsim.

Katra uzdevuma izpilde galvenais ir — sākt darbu, jau pārliecinātam par savu spēkiem. Tad arī citi tev ticēs un tev sekos. Komjaunieši no savas puses nedrīkst pajauties uz to, ka, lūk, nekādas problēmas nebūs jārisina. Atbalstiet savus vadītājus, kurus paši esiet ievēlējuši, meklējiet, ierosiniet, griežieties pēc palīdzības, īstenojiet dzīvē interesantas idejas, atmetiet pasivitāti un vienaldzīgumu. Un tad paši sajūsit, ka ar aizrautību un interesi var ne tikai atpūties, bet arī strādāt. Galvenais — kļūt par vienotu lielu ģimeni, kur valdis savstarpēja saprašanās, kopējas rūpes un interese. Ja šāds pamats izveidots, tad mazāk būs jārupējas par daudzveidīgām organizatoriskiem jautājumiem — uzskaiti, biedru naudas nomaksu. Vienmēr jāatceras, ka par komjaunatnes organizāciju pirmām kārtām spriež pēc iekšējās disciplīnas. Ja tā ir vāja — par kādiem sasniegumiem tad vispār var runāt? Visas komjaunatnes organizācijas autoritāte veidojas no katra VĻKJS biedra autoritātes. Tādā vispārīgā sākumā paši ar sevi, ar savu atbildību pret darba pienākumiem, sabiedrisko darbu, pret visu, kas notiek mums apkārtnē.

Lielā Oktobra 69. gadadienas un Vispasaules jaunatnes dienas priekšvakarā gribu novēlēt visiem komjauniešiem un jauniešiem darba dārtājiem neatzīmēt, ka viņi ir mūsu lielā kolektīva daļa, ka mūsu uzņēmuma, pilsētas slava veidojas no mūsu labiem un svarīgiem darbiem.  
**LOLITA DREIMANE,**  
komjaunatnes rūpnīcas komitejas sekretāre

## SLAVA OKTOBRIM!



Padomju Savienības darbaļaudis! Izvērsiet sociālistisko sacensību! Straujākos tempos virzieties uz priekšu, nepieļaujiet pašapmierinātību un bezrūpību!

(No PSKP CK Aicinājumiem Lielās Oktobra sociālistiskās revolūcijas 69. gadadienai)



## Kolektīva rūpe — katra rūpe

gada sākuma reķinot, rūpnīcā plaša patēriņa preču ražošanas plāns ir pārsniegts par 19 tūkst. rbl, līdz ar to arī ceturtajā ceturksnī darbs, kaut arī grūts, tomēr ir padarāms.

Turpināt ražot arī veselības jostas, pircēji tās pieprasa pastiprināti. Gatavojam somas pēc līgumcēnām, t. i., katru modeli apmēram vienu tūkstoti gabalu nosūtām tirgotājiem, pēc tam attiecīgā modeļa vieta dodam jaunu. Somas taisīt ir interesanti, taču saņemam nekvalitā-

tīvu izejmateriālu. Līdz ar to rodas auduma pārterīgš, bez tam apdares materiāls nav ne acij tikams, ne arī varējams.

Darba ražīguma pieaugumā liels jo liels paldies mūsu ceha strādniekiem un vidējā posma personālam. Īpašu entuziasmu parādīja šūšanas un stiklaplastu nodaljas. Labi strādāja 3. maiņa Mārites Ziedīnas vadībā un konturētāju brigāde Svetlanas Eidukas vadībā. Seit strādājošie līdztekus kvantitatītei domā arī par kvalitāti. Stiklaplastu iecirkni, piemēram, minētājai brigādei, nekad neiekrājas restaurējama produkcija.

Pašlaik pastiprināti strādājam pie automašīnu rezerves daļu

ražošanas sagatavošanas. Sie darbi rit vecāko inženieru tehnologu Baibas Lūsīnas un Alviņa Kalviška vadībā. Nākamgad rezerves daļas paredzēts uzsākt ražot masveidā.

Ceha darba rezultāti nav atzījami no ciešās sadarbības saprašanās garā ar plānu, realitātes un apgādes daļu darbiniekiem. Īpaši daudz plāna izpildē deva apgādes daļas priekšnieka vietnieka Paula Purgaja operatīvā darbība.

Un vēlreiz vislielāko paldies gribu teikt sava ceha ļaudīm par spēju mobilizēties grūtajā ražošanas problēmu pārpilnajā darbā.

